### **PRESSEINFORMATION**

Braunschweig, 25.09.2017

### Wechsel in der Geschäftsführung der Westermann Gruppe

Peter Kniep übergibt Vertriebsleitung an Nicole Bornemann

Peter Kniep (66) wird zum 31. Dezember 2017 die Geschäftsführung Vertrieb der Westermann Gruppe abgeben und sich in den Ruhestand verabschieden. Die Nachfolge übernimmt Nicole Bornemann (48), derzeitige Bereichsleiterin Vertrieb.

Seine Westermann-Karriere begann Peter Kniep 1976 im Außendienst. Von dort wechselte er 1985 in den Vertrieb des Schroedel Verlags, den er ab 1997 als Geschäftsführer in der BMS Bildungsmedien Service GmbH leitete. Nach dem Verkauf von Schroedel an Westermann im Jahr 2002 wurde unter seiner Führung die BMS als Vertriebsdienstleister in die Westermann Gruppe integriert. Von 2003 war er zudem Geschäftsführer der im selben Jahr gegründeten Gesellschaft AKD, der Agentur für kaufmännische Dienstleistungen.

Peter Kniep hat die Vertriebsdienstleistungen für die Verlage der Westermann Gruppe systematisch und erfolgreich ausgebaut und dabei auch den Versandhandel und die Webshop-Dienstleistungen deutlich gestärkt. Neben seinen vielfältigen Vertriebsaufgaben hat er sich auch in vielen Gremien und Verbänden für die Verlags- und Brancheninteressen eingesetzt. So war er unter anderem von 2012 und 2015 Vorsitzender der Landesverbands Niedersachsen-Bremen des Börsenvereins.

"Neben seinen großen beruflichen Erfolgen schätze ich Herrn Kniep als Person sehr und werde ihn vermissen", sagt Ralf Halfbrodt, Geschäftsführer der Westermann Gruppe, "Mit seiner verbindlichen und wertschätzenden Art hat er den Zusammenhalt in der Westermann Gruppe nachhaltig gestärkt. Wir haben Herrn Kniep viel zu verdanken."

Nicole Bornemann ist seit 2003 in der Westermann Gruppe tätig. Zuvor hatte die studierte Diplom-Ökonomin in verschiedenen Bildungs- und Wissenschaftsbereichen Hamburgs vielfältige Marketing- und Managementerfahrungen gesammelt. Nach ihrem Start als Produktmanagerin wechselte sie 2006 als Vertriebsleiterin Nord in die BMS. Seit 2011 leitet sie den Bereich Außendienst, Kundendienst und Schulbuchzentren.

"Ich bin sehr froh darüber, dass wir die Lücke, die Herr Kniep hinterlässt, mit Frau Bornemann schließen können", sagt Ralf Halfbrodt, "Sie ist eine erfahrene und umsichtige Vertriebsexpertin und würdige Nachfolgerin. Es freut mich besonders, dass wir die Position aus den eigenen Reihen besetzen und den Übergang in der Geschäftsführung auf diese Weise harmonisch gestalten können."

# westermann GRUPPE

## **PRESSEINFORMATION**

25.09. 2017 | Seite 2

### Über die Westermann Gruppe

Die Westermann Gruppe in Braunschweig gehört zu den großen deutschen Anbietern von Bildungsmedien. Das Unternehmen umfasst namhafte Verlagsmarken wie Westermann, Schroedel, Diesterweg, Schöningh und Winklers. Programmschwerpunkte sind Schul- und Berufsschulbücher, Online-Bildungsangebote, Lernsoftware, Lernspiele, Atlanten, Fachzeitschriften, Kinder- und Jugendbücher, Hörbücher sowie Sachbücher. Zur Westermann Gruppe gehören außerdem Druckereien und Servicebetriebe für Verlage.

#### Pressekontakt:

Dr. Regine Meyer-Arlt Westermann Gruppe Georg-Westermann-Allee 66 38104 Braunschweig T. +49 531 708 200 M. +49 160 5369415 regine.meyer-arlt@westermanngruppe.de